FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2017/5040010-18

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2017/5040010-18, do tipo “menor preço unitário”,

segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (bloco

adesivo, caneta, etiqueta, fichário, grafite, ...)  Pelo período de 12 meses, PARA O PROJETO

5.04.0010 e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação

posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 001/2017, de trinta de

mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela

funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente

Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e

ELIANA HOFFMANN, membro substituta reuniram-se às dez horas do dia vinte e um do mês de

agosto do ano de dois mil e dezessete na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das

propostas apresentadas pelas empresas: FABRICIO LENZ – ME, GEDELLI HAUTRIVE DE

AGUIAR CARGNIN, ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI - ME habilitadas anteriormente. Tendo em vista

o parecer técnico do Professor Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à

apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                    Membro

______________________

Eliana Hoffmann

           Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

                                                     TABELA DE VALORES R$

Item Material Descrição
Qtd/

Ano

Empresa

Valor

Unitário R$

01

Apoio para Pés Ajustável
Dimensões aproximadas do móvel

montado - cm (AxLxP) 5x33,5x53,5

6

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

87,90

02

Bloco adesivo

(embalagem com 4

unidades)

Bloco de recados auto-adesivo

reposicionáveis, tamanho 38MM X

50MM nas cores Amarelo,Rosa,Verde

e Laranja tipo Neon. Pacote com 4

blocos de 50 folhas cada.

100

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

12,50

03

Bloco adesivo

(embalagem com 1

unidade)

Bloco de recados auto-adesivo

reposicionáveis, nas cores

Amarelo,Rosa,Verde e Laranja tipo

Neon, 76x102mm, com 100 folhas.

100

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

6,30

04
Calculadora de mesa Calculadora de mesa (bat/solar/12dig.)

1200 cx 1 un.
6

DESERTO DESERTO

05

Caixa Correspondência

Tripla

Caixa Correspondência Tripla fixa

Cristal.

Material: Poliestireno
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

65,40

06

Caneta Marca Texto

Caneta marca textos (pincel marca-

texto), tinta fluorescente, ponta

chanfrada, cor amarelo. Fabricação

nacional de primeira qualidade.

30

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,15

07

Caneta p/ retroprojetor

azul

Caneta marcador para retroprojetor -

ponta de 2.0 mm – azul Pincel

marcador para retro projetor, cor azul.

ponta de 2.0 mm (Ponta média)

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

6,00

08

Caneta p/ retroprojetor

preta

Caneta marcador para retro projetor -

ponta de 2.0 mm – Preta Pincel

marcador para retro projetor, preta.

ponta de 2.0 mm (Ponta média)

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

6,00

09

Caneta p/ retroprojetor

vermelha

Caneta marcador para retro projetor -

ponta de 2.0 mm - Vermelha Pincel

marcador para retro projetor, vermelha.

Ponta de 2.0 mm (Ponta média)

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

6,00

10

Caneta p/ retroprojetor

preta ponta fina

Caneta marcador para retro projetor -

ponta de 0,1mm - preta Pincel

marcador para retro projetor, preta.

Ponta fina (espessura de escrita de 0,1

mm)

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

7,92

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

11

Cartucho Preto para

Multifuncional 2529.

Cartucho Preto - produto genuíno para

a Impressora Multifuncional Jato de

tinta HP Deskjet Ink Advantage Ultra

2529. Modelo de referencia:

M0H61AL

60

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

71,25

12

Cartucho Color – para

Multifuncional 2529.

Cartucho Color - produto genuíno para

a Impressora Multifuncional Jato de

tinta HP Deskjet Ink Advantage Ultra

2529. Modelo de referencia:

M0H59AL

60

ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

  ME

78,00

13

Chaves - Organizador

de chaves com 8

chaveiros

Organizador de chaves com espaço

para 8 chaveiros. Acompanha 8

chaveiros em cores sortidas e etiqueta

de identificação. Material Plástico

05

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

21,90

14

Chaves - claviculário

para 64 chaves 166.0

acrimet - bege

Claviculário, com capacidade para 64

chaves

Acompanha 64 chaveiros plásticos com

etiqueta para identificação, com

fechadura

03

DESERTO DESERTO

15

Chaves - pote com 24

chaveiros acrimet -

sortido

Pote com 24 chaveiros em cores

sortidas e etiqueta de identificação.

Material Plástico. Com argola de metal
02

DESERTO DESERTO

16

Clips Clips n.2/0, galvanizado, embalagem

com 100 unidades.
40

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

4,25

17

Caneta azul RETRÁTIL

1,0mm (tinta azul)

Caneta Esferográfica Azul –

RETRÁTIL. Ponta: 1,0mm - Cor:

Azul. Modelo: Retrátil / Com

possibilidade de troca de refil

70

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,25

18

Caneta Azul RETRÁTIL

0,7mm (tinta azul)

Caneta Esferográfica Azul – Retrátil,

Ponta: 0,7mm

Cor: Azul

Modelo: Retrátil / Com possibilidade

de troca de refil

70

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

6,80

19

Caneta preta RETRÁTIL

preta

Caneta Esferográfica Preta – Retrátil.

Ponta: 1,0mm - Cor: Preta

Modelo: Retrátil / Com possibilidade

de troca de refil

20

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,25

20

Cola

Cola branca escolar, lavável, tubo com

tampa aplicadora, não tóxico,

capacidade 90 gramas, fabricação

nacional.

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

4,10

21

Cola Bastão

Cola em bastão, com tampa roscável

para manipulação, não tóxica,

fabricação nacional primeira qualidade,

bastão com 40 g

25

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

5,10

22

Cola instantânea

universal

Cola instantânea universal, frasco

rígido com bico para aplicação.
15

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

14,90

23

CD-RW. CD-RW (regravável), 700Mb/80min

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,50

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

24

CD-R CD-R Virgem, 700Mb/80 min.

10

ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

1,90

25

DVD-RW DVD-RW (regravável), capacidade

4.7GB 120 minutos.
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

4,55

26

DVD-R

DVD-R 4.7GB / 120 min. Velocidade

da gravação: 16x, disco ótico para

gravação de vídeo, áudio e dados.
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,10

27

Elástico látex nº 18

(Atílio)

Elástico látex nº 18 (Atílio) - Pacote

com 200 unidades
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

9,45

28

Envelope

Envelope tipo saco em papel Kraft-

Ouro 75 gr., tamanho 229 x324, caixa

c/ 100 unidades.
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

0,95

29
Etiqueta pimaco a43671

Etiqueta Pimaco A43671- etiqueta por

página

Caixa com 100 folhas

05
DESERTO DESERTO

30
Etiqueta pimaco a435165

Etiqueta Pimaco A435165 - etiqueta

por página

Caixa com 100 folhas

05
DESERTO DESERTO

31
Etiqueta pimaco a 435010

Etiqueta Pimaco A 435010 - etiqueta

por página

Caixa com 100 folhas

05
DESERTO DESERTO

32
Etiqueta pimaco 618030

Etiqueta Pimaco 618030 - etiqueta por

página

Caixa com 100 folhas

05
DESERTO DESERTO

33

Fichário universitário –

Preto

Pasta Fichário tamanho A4, com 4

argolas, na cor preta, capa

personalizável.

Medidas:

Lombo Estreito (4 cm)

Altura - 33 cm

Largura - 27 cm

Cor: Preta

Com transparência na frente e lateral -

para personalização

70

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

29,95

34

Fita adesiva

Fita adesiva CREPE marrom, em rolo

com 45mm x 50m. Cotar preço do rolo.
50

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

17,00

35

Fita adesiva

Fita adesiva em polipropileno

transparente,  rolo c/ 18mmX50m,

fabricação nacional. Cotar preço do

rolo.

50

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

4,90

36

Fita dupla face Espuma Fita dupla face Espuma, 2,4cm x 1,5m

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

12,60

37
Fragmentadora de Papel Fragmentadora de papel:

- Abertura de inserção: 215 mm
01

GEDELLI

HAUTRIVE
699,90

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

- Número folhas: 12 folhas

- Tipo de fragmentação: Partículas de

4x38 mm

- Capacidade de fragmentação média:

20 Kg/h

- Reversão: Manual no botão

- Tensão: 220V

- Tempo de funcionamento: 30min

lig/10min

- Nível de ruído: 73 db(A)

- Volume da lixeira: 22 litros

- Sensor de segurança para a lixeira:

Sim

DE AGUIAR

CARGNIN

38

Grafite 0,5mm Grafite p/ lapiseiras técnicas e

escolares, HB, espessura 0.5mm,  mina

com 12 unidades, fabricação nacional.
20

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

2,99

39

Grafite 0.7mm Grafite p/ lapiseiras técnicas e

escolares, HB, espessura 0.7mm, mina

com 12 unidades, fabricação nacional.
20

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,65

40

Grampeador

Grampeador de mesa, para grampos

26x6 e 26x8, em metal pintado

eletrostaticamente, cabeça em plástico

nobre, base revestida em polipropileno

medindo 20cm x 5.5cm, capacidade 20

folhas sulfite 75g, fabricação nacional.

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

37,72

41

Grampo

Grampo p/ grampeador galvanizado,

tamanho 26 x 6, caixa com 5.000

unidades.
30

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

7,75

42

Lapiseira  0.5mm

Lapiseira com borracha giratória

extralonga e substituível, pega

anatômica e ponta totalmente retrátil

(amortecedor do grafite), 0.5mm,

composta por resinas termoplásticas,

mola de aço carbono e borracha

plástica giratória e substituível.

Fabricação nacional. Boa Qualidade

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

14,00

43

Lapiseira 0,7mm

Lapiseira com borracha giratória

extralonga e substituível, pega

anatômica e ponta totalmente retrátil

(amortecedor do grafite), 0.7mm,

composta por resinas termoplásticas,

mola de aço carbono e borracha

plástica giratória e substituível.

Fabricação nacional. Boa Qualidade

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

15,20

44

Livro Ata 50fls

Livro Ata 50fls

Material: Capa/contracapa

Cor capa: preta

Medidas: 203mmx298mm

30

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

22,35

45

Marcador de página

adesivo

Marcador de página adesivo flags

76mm x 15mm 180 folhas - sortido
05

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

10,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

46

Mouse Tipo Fio - Dispositivo Padrão,

Conexão USB

Resolução Máxima1000 dpi, Scroll

Sim

Botões3, Compatível Windows

04

ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

14,00

47

Papel vergê

Papel vergê, tamanho A-4, gramatura

90gr., embalado em

caixas lacradas de fábrica, c/100 fls

cada, na cor Branco.

5

DESERTO DESERTO

48

Papel tipo Kraft natural,

bobina

Papel tipo Kraft natural, bobina 80g,

60cm x 165m.
7

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

65,95

49

Papel Sulfite A4 – 75g Papel Sulfite A4

Gramatura: 75g/m²

Folhas/resma: 500  350

ROGERIO

FEIJÓ

KOZOROSKI

19,80

50

Papel Sulfite A4 – 90g Papel Sulfite A4

Gramatura: 90g/m²

Folhas/resma: 500
30

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

53,00

51

Papel Sulfite A4 – 180g Papel Sulfite A4

Gramatura: 180g/m²

Folhas/resma: 100
12

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

16,30

52

Papel sulfite COLOR A4

Papel sulfite COLOR A4 85 gr pct.

c/50 folhas. Formato: 210 x 297 mm.

Cores sortidas (ex: preto, vermelho,

azul,

verde, laranja, amarelo, marrom).

10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

17,50

53

Papel Contact

transparente

Papel Contact transparente Rolo com

25 metros
05

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

132,00

54
Pasta Sanfonada

Pasta sanfonada tamanho ofício-II,

índices 1-31 e A-Z, revestida em

percalux.

02
DESERTO DESERTO

55

Pasta em L

Pasta em L, tamanho A-4, plástica

incolor (polipropileno gofrado cristal,

anti reflexo), pacote c/10 unidades.
100

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

12,40

56

Pasta c/ Elástico Pasta plástica ofício aba elástica

transparente
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,85

57

Pasta c/ Elástico 5cm Pasta plástica transparente 5cm de

dorso com elástico.
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

17,15

58

Pasta suspensa Pasta suspensa kraft castanha com

haste e grampo
10

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,70

59
Pilha alcalina palito AAA Pilha alcalina palito AAA

100
GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

4,70

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

CARGNIN

60

Pilha alcalina AA Pilha alcalina AA

100

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

3,90

61

Prendedor de papel

51mm

Prendedor de papel preto 51mm

Embalagem com 12 unidades
15

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

18,55

62
Prendedor de papel

32mm

Prendedor de papel cores neon 32mm

Embalagem com 8 unidades  20
DESERTO DESERTO

63

Saco Plástico Ofício -

Grosso

Saco plástico com 4 furos, grosso,

caixa com 100 unidades.
50

GEDELLI

HAUTRIVE

DE AGUIAR

CARGNIN

21,00

64

Tesoura

Tesoura em aço inox, tamanho 8", cabo

em polipropileno de cor preto, super

resistente e atóxico, formato

anatômico, produto encartelado.

Fabricação nacional.

Apresentar amostra do produto

ofertado.

10

DESERTO DESERTO